为加快我市服务业提升发展，充分发挥财政专项资金的引导作用，按照《永康市人
民政府办公室关于印发永康市服务业发展引导资金暂行管理办法的通知》（永政办发

〔2013〕61 号）有关要求，现就组织申报 2014 年度市服务业发展引导资金的有关事宜
通知如下：

一、申报条件
（一）申请项目应符合《永康市人民政府关于印发永康市服务业发展引导资金暂行

管理办法的通知》（永政办发〔2013〕61号）有关规定。
（二）享受优惠政策的必须是在永康注册（独立建帐、在永康纳税）以及在永康投资

建设的，且必须是依法统计、依法经营、照章纳税的服务业企业及依法成立的其他社会
组织或单位。凡企业当年被查处有瞒报虚报、税收违规行为的、未完成节能降耗任务
的，不予享受优惠政策。

（三）对申报单位同一事项涉及多项奖励的，按奖励额最高的一项执行。各单位获
得的奖励、补助资金应按有关规定纳入相关的财务科目，对不按要求进行财务处理的
予以追回。

二、申报材料
（一）2014年度服务业发展引导资金扶持项目申请表；
（二）项目申请报告；

（三）申报企业对申报材料真实性负责承诺书；
（四）营业执照复印件；
（五）国、地税部门提供的所属年度税收纳税证明（剔除规费、基金）；国、地税稽查

部门提供的所属年度未因税收违规被处罚的证明；涉及与缴纳税收有关的申请专项资
金的还需提供：国、地税部门提供的所属年度无欠税和无延缓纳税证明；统计部门提供
的年实际营业（销售）收入证明；

（六）其他所需材料（包括：评估报告、评级证明、批复文件、发票等相关证明）；
（七）上报材料均需一式三份，按统一标准装订成册；

三、申报程序
由申报单位自愿提出申请，镇（街道、区）签署初审意见，经行业主管部门核查和汇

总后，于2015年7月30日前（执行单独政策的部门于8月20日前）将申报材料审核汇
总后报送至市现代服务业办公室(市行政中心4107室)。

联系人：市现代服务业办公室 胡美珍87101420
市财政局 杨 青87178740

永康市现代服务业发展工作领导小组办公室
永康市财政局

2015年6月23日

关于组织申报2014年度永康市服务业发展引导资金的公告

响应灵 服务灵 办事灵 信息灵 88900000 05
2015年6月25日 星期四 编辑：支若愚 电话：87138755

138******17 张先生来电：水

箱很脏了，需要清洗。

151******88 黄先生来电：前

几天发现楼顶的水箱底结了一层

垢，想请师傅帮忙清除。

记者吕高攀报道 很多市民家

设有水箱，饮用、漱洗用水都靠二

次供给方式获取。长期不清洁的

水箱有多脏？记者近日跟随师傅

上门清洗，有从水箱里清出一大

堆青苔的，有从水箱内壁刷下厚

厚一层污垢的，令人作呕，也让人

不禁担心二次供水安全。

刚用一年
水箱底结黄垢

紫微南路黄先生家楼顶的那

个水箱是去年7月份安装的。前两

天，他上去检查供水管，发现水箱

底部居然结了厚厚一层垢。不知

该怎么清洗，他向8890求助。

“水箱内壁结垢是正常的，定

期清洗可以保证水质，三个月至半

年就应清洗一次。”对于这个“年

纪”尚轻的水箱，杨师傅将里面的

水放干，用软刷仔细地将其内壁洗

刷了一遍。污垢清除后，杨师傅还

对水箱进行了消毒。

一个小时之后，黄先生家的水

箱焕然一新。

针对市民家中水箱里的水普

遍存在随用随灌的情况，杨师傅

建议，还是应该全部用完之后，再

重新注水，这样可以减少污垢沉

积和细菌滋生。

水箱四五年没洗
流出很多青苔淤泥

“昨天刚刚给水箱灌了水，结

果我打开水龙头，流出了很多青苔

和淤泥，吓坏了。得找个专业清洁

水箱的师傅来帮忙。”17 日，家住溪

心东路的张先生向8890紧急求助。

张先生一家不仅用水箱里的

水刷牙洗脸，还用这些水烧菜做

饭 。 青 苔 形 成 不 是 一 天 两 天 的

事，张先生一家有些担忧。8890

的杨师傅上门之后，张先生赶紧

带着他来到顶楼。当吕师傅问起

家里水箱多久没有清洗时，张先

生说已经有四五年了。

吕师傅拧开水箱底部的出水

口，流出来的水里确实有很多青苔

和淤泥。从开始放水到水放完，这

些污物大约可以装满一只水桶。

吕师傅爬上人字梯，打开水

箱 盖 ，开 始 水 箱 清 洗 的 第 一 道

程 序 。 他 将 水 箱 口 上 的 铁 锈 用

软 布 擦 拭 干 净 ，然 后 喷 上 专 用

的 清 洁 剂 ，晾 了 四 五 分 钟 之 后 ，

再用干净的软布抹。

处理完水箱口，吕师傅用长柄

软刷刷起水箱内壁来，同时在刷过

的地方喷上消毒剂。“不能用太硬

的毛刷，容易损伤钢制水箱的内

壁。”吕师傅解释。

刷完，冲洗，再次消毒，注水浸

泡五分钟，将水放干净，一步步完

成这些步骤后，吕师傅又用干净的

软布擦拭水箱内壁。

趁水箱重新储水，吕师傅用

清洗内壁的方式将水箱外壁洗得

干干净净。

张先生看着干净的水箱和清

澈的水，放心了。

最好每年洗四次
8890有此项服务

市疾控中心卫生科科长陈寿

江介绍，按照创建省级或者国家级

卫生城市的标准，居民家的水箱必

须每年清洗一次。而要确保最佳

水质，三个月清洗一次为宜。

“在二次供水的水箱中，融在水

中的杀菌氯气会不断挥发，从而失

去抑制细菌生长的作用。水箱常年

不清洗，不仅会沉积各种污垢，还容

易导致水质腐败。夏季温度高，水

箱就成了细菌滋生的温床。

另外，有时一些老鼠、蚂蚁或

者鸟类等小动物落入水箱中，污

染的后果更是不堪设想，这些情

况必须要通过定期清理水箱来避

免。”陈寿江表示。

目前，8890 便民服务平台有
多家专业的水箱清洁加盟商，市民
如 果 需 要 相 关 服 务 ，可 以 拨 打
88900000。

83******87 应先生来电：血压检测

仪坏了，不知道有没有会修理的师傅。

记者吕高攀报道“我看 8890 大大

小小的东西都能修，希望我这血压计也

能修好。”23日，市民应先生来电求助。

这个血压计是应先生的宝贝。四年

前，应先生的儿子为方便应先生实时了

解血压状况，网购了这台血压检测仪。

几年来，应先生每隔两三天就检测一下

血压状况。

半年前，这个血压检测仪的一个按

键不灵了，有时无法打开。网店卖家表

示已经过了保修期，需自行修理。

不想，应先生向 8890 求助后不到

10 分钟，家里座机就响起来了。电话是

8890维修人员陈师傅打来的。

当应先生拿着血压检测仪来到经营

点时，陈师傅热情地接待了他。

“你这台血压检测仪是杭州的厂商

生产的，其他各方面功能都好，只是开关

机按键失灵了。医疗器械故障最好还是

寄回原厂家维修。”陈师傅检查后说。

“你自己联系肯定不方便，我们和这

家厂商一直有联系，今天我们就帮你快

递过去。”陈师傅表示愿意义务代劳。

陈师傅收好血压检测仪，告诉应先

生，这样的故障两三天就能修好，费用也

很省，等血压检测仪修好寄回来，第一时

间通知他。

饮用水水箱清出一桶青苔和淤泥
专家建议:水箱至少一年一洗，最好三个月一洗

血压计失灵
加盟商帮忙
寄厂家维修

8890便民服务平台已经深入民

心，各类生活服务需求量增大。为

更好地满足市民的需求，并与实力

商家创造良好的合作契机，8890 现
诚挚招募下水道疏通、搬家、快递、
房屋补漏、各类散工(木工、泥水工
等）业务的商家或个体商户加盟。

加盟、求助热线：88900000

8890诚邀加盟商

为 解 决

高 层 自 来 水

供水问题，或

为 方 便 使 用

地下水，我市

不 少 居 民 区

都 采 用 二 次

供水系统，水

箱 的 使 用 比

较普遍。

在 温 度 适

宜和营养足够

的情况下，水箱

中可常见产气

杆菌、普通变形

杆菌、铜绿假单

胞菌和大肠埃

希菌等细菌。

喝了被这些细菌污染的水，会引

发恶心、呕吐、腹泻、头痛、发热等症

状。用这些水洗澡，则容易出现皮肤

瘙痒、过敏等。

制图 蒋立峰